
 Z Á P I S N I C A 

z 3. mimoriadneho rokovania Obecného zastupiteľstva v Komjaticiach  
konaného dňa 02. februára 2016 o 17,00 hodine v kancelárii starostu obce 

Komjatice. 

Mimoriadne rokovanie Obecného zastupiteľstva otvoril a viedol v zmysle zákona č. 
369/1990 Zb. starosta obce Peter Hlavatý, ktorý privítal prítomných poslancov na rokovaní. 
Nahliadnutím do prezenčnej listiny konštatoval, že na rokovaní je prítomných 10 poslancov 
Obecného zastupiteľstva z 11 poslancov, tým je splnená podmienka uznášania schopnosti 
Obecného zastupiteľstva nadpolovičnou väčšinou všetkých členov obecného zastupiteľstva.  

Prítomní poslanci: Ing. Jozef Francel, Dr. Ľudovít Galbavý, PhD.,  Zuzana Garayová, 
Viliam Hozlár, Július Jahnátek, Mgr. Martin Janega, MUDr. Martin Jaššo, Dušan Jaššo, 
Angela Kalužáková, Peter Michalička, Ing. Michal Repka 

Neprítomní poslanci: Zuzana Garayová – ospravedlnila sa práceneschopnosť. 

Starosta obce predniesol návrh uznesenía a dal hlasovať: 

Uznesenie č. 99/02022016 

Obecné zastupiteľstvo obce Komjatice OSPRAVEDLŇUJE neúčasť poslankyne 
Zuzany Garayovej na mimoriadnom rokovaní Obecného zastupiteľstva z dôvodu 
práceneschopnosti. 
     
Celkový počet poslancov OZ: 11 
Prítomní: 10   Neprítomní: 1 
Za hlasovali poslanci: Jozef Francel, Ing.; Ľudovít Galbavý, Dr.,Mgr. PhD.; Viliam Hozlár; Julius Jahnátek; Martin 
Janega, Mgr.; Martin Jaššo, MUDr.; Dušan Jaššo; Angela Kalužáková; Peter Michalička; Michal Repka, Ing. 
Proti : nikto            Zdržal sa :  nikto 

/ Prezenčná listina zo zasadnutia je prílohou zápisnice /. 

Starosta obce navrhol program mimoriadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva: 

1. Otvorenie zasadnutia. 
2. Určenie overovateľov a zapisovateľa zápisnice. 
3. Riešenie mimoriadnej udalosti rodiny Katerinkovej. 
4. Záver. 
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Starosta obce predniesol návrh uznesení a dal hlasovať: 

Uznesenie č. 100/02022016 

Obecné zastupiteľstvo obce Komjatice SCHVAĽUJE Program zasadnutia Obecného 
zastupiteľstva v predloženom znení. 

Celkový počet poslancov OZ: 11 
Prítomní: 10   Neprítomní: 1 
Za hlasovali poslanci: Jozef Francel, Ing.; Ľudovít Galbavý, Dr.,Mgr. PhD.; Viliam Hozlár; Julius Jahnátek; Martin 
Janega, Mgr.; Martin Jaššo, MUDr.; Dušan Jaššo; Angela Kalužáková; Peter Michalička; Michal Repka, Ing. 
Proti : nikto            Zdržal sa :  nikto 
   

2. Určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa. 

Za overovateľa zápisnice boli  určení : Dr. Ľudovít Galbavý, PhD.; Dušan Jaššo 
Zapisovateľ:  Švec Jozef 

 Starosta obce predniesol návrh uznesení a dal hlasovať: 

     Uznesenie č.101/02022016 

   Obecné zastupiteľstvo v Komjaticiach SCHVAĽUJE vytvorenie 
pracovných komisií  podľa návrhu starostu obce. 

Celkový počet poslancov OZ: 11 
Prítomní: 10   Neprítomní: 1 
Za hlasovali poslanci: Jozef Francel, Ing.; Ľudovít Galbavý, Dr.,Mgr. PhD.; Viliam Hozlár; Julius Jahnátek; Martin 
Janega, Mgr.; Martin Jaššo, MUDr.; Dušan Jaššo; Angela Kalužáková; Peter Michalička; Michal Repka, Ing. 
Proti : nikto            Zdržal sa :  nikto 

3. Riešenie mimoriadnej udalosti rodiny Katerinkovej. 

  Starosta obce oboznámil Obecné zastupiteľstvo o mimoriadnej udalosti, vyhorenie 
rodinného domu, ktoré postihlo rodinu Katerinkovú z Dolnej ulici. 
Starosta obce informoval poslancov Obecného zastupiteľstva o stave rodinného domu v 
ktorom sa  momentálne nachádza, o opatreniach vykonaných do dnešného dňa a 
predniesol OZ návrh na riešenie vzniknutej situácie.  
Navrhol Obecnému zastupiteľstvu prideliť nájomný obecný byt mimo poradia Hane 
Kulašiakovej, rod. Katerinkovej a jej manželovi Petrovi, ktorý majú zhodou okolnosti 
podanú žiadosť o pridelenie nájomného bytu. Ďalej  navrhol uhradiť náklady za výmenu 
strechy na postihnutom rodinnom dome vo výške cca 8500 €. Starosta vyzval poslancov 
OZ na vyjadrenie svojich návrhov k riešenie vzniknutej mimoriadnej situácie. 
Poslankyňa pani Kalužáková podporila návrh starostu obce. 
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Poslanec Július Jahnátek navrhol okrem úhrady nákladov za strechu, poskytnúť rodine 
Katerinkovej pôžičku. 
Zástupca starostu obce Dr. Ľudovít Galbavý, PhD., doporučil prípadnú pôžičku riešiť po 
zistení ako sa bude situácia pri obnove rodinného domu vyvíjať.  

Starosta obce predniesol návrh uznesení a dal hlasovať: 

Uznesenie č.102/02022016 

A. Obecné zastupiteľstvo v Komjaticiach  PREROKOVALO  mimoriadnu 
udalosť rodiny Katerinkovej. 

B. Obecné zastupiteľstvo v Komjaticiach SCHVAĽUJE návrh starostu obce na 
pridelenie nájomného obecného bytu Hane Kulašiakovej, rod. Katerinkovej  
a manž. Petrovi Kulašiakovi, mimo poradia. 

C.  Obecné zastupiteľstvo v Komjaticiach SCHVAĽUJE finančnú výpomoc 
rodine Katerinkovej vo výške cca 8500 €, na pokrytie nákladov zastrešenia 
rodinného domu. 

Celkový počet poslancov OZ: 11 
Prítomní: 10   Neprítomní: 1 
Za hlasovali poslanci: Jozef Francel, Ing.; Ľudovít Galbavý, Dr.,Mgr. PhD.; Viliam Hozlár; Julius Jahnátek; Martin 
Janega, Mgr.; Martin Jaššo, MUDr.; Dušan Jaššo; Angela Kalužáková; Peter Michalička; Michal Repka, Ing. 
Proti : nikto            Zdržal sa :  nikto 

4.  Záver 

Starosta obce poďakoval poslancom  Obecného zastupiteľstva za účasť na mimoriadnom 
rokovaní OZ.  

                                                                         
Starosta obce : Peter Hlavatý  PODPIS    Overovatelia : Dr. Ľudovít Galbavý, PhD.  PODPIS  

       Dušan Jaššo   PODPIS 

Prednosta OcU :  Švec Jozef   PODPIS                     

                      
Zapisovateľ :  Švec  Jozef   PODPIS 

                                                                               

(  3


